VI. Substantia, cui inest immediate cogitatio, vocatur *Mens*; loquor autem hîc de | mente potius quàm de animâ, quoniam animæ nomen est æquivocum, & sæpe pro re corporeâ usurpatur.

VII. Substantia, quæ est subjectum immediatum extensionis localis, & accidentium quæ extensionem præsupponunt, ut figuræ, sitûs, motûs localis, &c.,

a. Voir t. V, p. 156.

vocatur *Corpus*. An verò una & eadem substantia fit, quæ vocatur *Mens* & *Corpus*, an duæ diversæ, postea erit inquirendum.

VIII. Substantia, quam summe perfectam esse intelligimus, & in quâ nihil plane concipimus quod aliquem defectum sive perfectionis limitationem involvat, *Deus* vocatur. 5

IX. Cùm quid dicimus in alicujus rei naturâ, sive conceptu, contineri, idem est ac si diceremus id de eâ re verum esse, sive de ipsâ posse affirmari. 10

X. Duæ substantiæ realiter distingui dicuntur, cùm unaquæque ex ipsis absque aliâ potest existere.

220

|| POSTULATA.

Peto, PRIMO, ut lectores advertant, quàm debiles sint rationes; ob quas sensibus suis hactenus crediderunt, & quàm incerta sint omnia judicia quæ illis superstruxerunt; idque tam diu & tam sæpe apud se revolvant, ut tandem consuetudinem acquirant non amplius ipsis nimium fidendi. Hoc enim necesse judico ad certitudinem rerum Metaphysicarum percipiendam. 15 20

SECUNDO, ut considerent mentem propriam, cunctaque ejus attributa, de quibus deprehendent se dubitare non posse, quamvis omnia, quæ a sensibus suis unquam acceperunt, falsa esse supponant; nec prius illam considerare desistant, quàm ipsam clare percipiendi & rebus omnibus corporeis cognitu faciliorem credendi usum sibi compararint. 25

TERTIO, ut propositiones per se notas, quas apud se invenient, quales sunt : *Quòd idem non possit esse*

simul & | non esse; quòd nihil nèqueat esse causa efficiens 221
ullius rei, & similes, diligenter expendant, atque ita
perspicuitatem intellectûs sibi a naturâ inditam, sed
 5 *obscurare, puram atque ab ipsis liberatam exerçant.*
Hac | enim ratione sequentium Axiomatum veritas
ipsis facile innotescet.

QUARTO, ut examinent ideas naturarum, in quibus
 multorum simul attributorum complexio continetur,
 10 qualis est natura trianguli, natura quadrati, vel alte-
 rius figuræ; itemque natura Mentis, natura Corporis,
 & supra omnes natura Dei, sive entis summe perfecti.
 Advertantque illa omnia, quæ in iis contineri perci-
 pimus, vere de ipsis posse affirmari. Ut, quia in naturâ
 15 Trianguli continetur ejus tres angulos æquales esse
 duobus rectis, & in naturâ Corporis, sive rei extensæ,
 continetur divisibilitas (nullam enim rem extensam
 tam exiguam concipimus, quin illam saltem cogita-
 tione dividere possimus), verum est dicere omnis
 20 Trianguli tres angulos æquales esse duobus rectis, &
 omne Corpus esse divisibile.